ตามแนว ทางหลวงให้มีความสวยงามร่มรื่น สะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อย และรักษาสภาพแวดล้อม โดยจะ

ดำเนินการหาตัวผู้รับจ้างโดยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic

Bidding : e-bidding)

     ๑.๔ วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร   ๑๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านบาทถ้วน)

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

     ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

     ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

     ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

     ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ ไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่า

[...]

โดยเป็นผู้ได้รับการจดทะเบียนเป็นผู้รับเหมางานบำรุงปกติ ประเภท ข ชั้น ๑ กับกรมทางหลวง

และไม่ขาดคุณสมบัติตามเงื่อนไขในการจดทะเบียนผู้รับเหมา

     ๒.๑๒    ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง

ในวงเงินไม่น้อยกว่า  และต้องมีผลงาน๓,๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสามล้านสามแสนบาทถ้วน)

ดูแลรักษาในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๕๘,๖๘๐.๐๐ บาท (เงินสี่แสนห้าหมื่นแปดพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ

                 ๒.๑๒.๑  คุณสมบัติของผู้รับจ้าง   

๒.๑๒.๑.๑  ต้องมีเจ้าหน้าที่เกษตร ระดับวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาการเกษตร

หรือเทียบเท่า

๒.๑๒.๑.๒  ต้องมีเจ้าหน้าที่ภูมิสถาปนิก ตั้งแต่ระดับภาคีภูมิสถาปนิกขึ้นไป

[...]

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักผู้เข้าร่วมค้า

หลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่จดทะเบียนเป็นผู้รับเหมางานบำรุงปกติ ประเภท ข ชั้น ๑

กับกรมทางหลวง และมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างใน

วงเงินไม่น้อยกว่า  และต้องมีผลงานดูแล๓,๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสามล้านสามแสนบาทถ้วน)

รักษาในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๕๘,๖๘๐.๐๐ บาท (เงินสี่แสนห้าหมื่นแปดพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่ กรมทางหลวง

โดยแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ เชื่อถือ

                สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักผู้เข้าร่วมค้า

ทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน